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   RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

Association Insertion Solidarité Innovations Social
Place Champollion
La Pyramide
13800 ISTRES

pour l'exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011,

et  conformément  à nos  accords ,  j'ai  effectué les diligences  prévues  par  la
norme  professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables
applicable à  la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit
ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

         - Total du bilan,       581 134 Euros
         - Chiffre d'affaires HT,       942 960 Euros
         - Résultat net comptable,        27 747 Euros

Fait à MEYREUIL
Le 20/04/2012

Pascal BOURY Renaud MARIS
Chef de Mission Expert-Comptable

Médit Compta Route de Valbrillant Europarc Ste Victoire Bat 7 13590 MEYREUIL



Association Insertion Solidarité Innovations Socia
13800 ISTRES

Page : 2

ANALYSE DE VOTRE ENTREPRISE

BILAN

Immobilisations

Stocks et en cours

Créances

Disponibilités

Comptes de régularisation

               TOTAL DE L'ACTIF

Capitaux propres

(Dont résultat)
Provisions risques et charges

Dettes financières

Dettes d'exploitation

Comptes de régularisation

               TOTAL DU PASSIF

SOLDES INTERMEDIAIRES
DE GESTION

Ventes de marchandises

Production de l'exercice

Marge commerciale
% CA Ventes de marchandises

Marge brute de production
% CA Production exercice

Marge brute globale
% CA

Valeur ajoutée
% CA

Excédent brut d'exploitation
% CA

Résultat courant
% CA

Résultat net

% CA

TABLEAU DE
FINANCEMENT

Capacité d'autofinancement

Total des ressources

   Dont emprunts souscrits

Total des emplois

   Dont investissements

   Dont remboursements d'emprunts

Variation du fonds de roulement

Variation des actifs circulants

Variation des dettes d'exploitation

Besoins (-) ou dégagement (+)
de l'exercice

Variation de la trésorerie

RATIOS

Rotation des stocks

(en nombre de jours)

Crédit moyen client
(en nombre de jours)

Crédit moyen fournisseur

(en nombre de jours)

Solvabilité à court terme

Autonomie financière

Exercice N
31/12/2011    12

Exercice N-1
31/12/2010    12

Exercice N
31/12/2011    12

Exercice N-1
31/12/2010    12

Exercice N
31/12/2011    12

Exercice N-1
31/12/2010    12

Exercice N
31/12/2011    12

Exercice N-1
31/12/2010    12

       64 233

      188 975

      316 093

       11 833

      581 134

      248 761
       27 747
          370

      331 096

          907

      581 134

       71 219

      175 384

      176 405

        9 910

      432 919

      222 231
       42 610
          308

      210 380

      432 919

      942 960

      942 492
        99.95

      942 492
        99.95

      582 636
        61.79

      156 043-
        16.55-

       28 106
         2.98

       27 747
         2.94

      870 266

      870 051
        99.98

      870 051
        99.98

      779 510
        89.57

      119 881-
        13.78-

       41 785
         4.80

       42 610
         4.90

       42 465

       41 249

        7 671

        7 671

       33 578

       15 514

      121 623

      106 109

      139 688

       49 278

       65 178

       33 304

       33 304

       31 874

       21 559

       21 514

           44-

       31 829

        66.81

        95.10

         1.52

         0.75

        67.02

        54.95

         1.67

         1.05
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Exercice N Exercice N-1
31/12/2011    12 31/12/2010    12

Amortissements
Brut et Net Net
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BILAN ACTIF

ACTIF

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement

    Concessions, Brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles

    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
    Terrains

    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles

    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations

    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

STOCKS ET EN COURS
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens

    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
    Créances usagers et comptes rattachés

    Autres créances

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie

Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

TOTAL III

  Charges à répartir sur plusieurs exercices  (IV)
  Primes de remboursement des obligations  (V)

                          Ecarts de conversion actif  (VI)

       TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

        15 399

        54 778

        40 962
           500

       111 639

       175 007
        16 281

       316 093
        11 833

       519 215

       630 854

         9 362

        38 044

        47 406

         2 314

         2 314

        49 720

         6 037

        16 734

        40 962
           500

        64 233

       172 694
        16 281

       316 093
        11 833

       516 901

       581 134

         9 659

        22 870

        38 190
           500

        71 219

       155 284
        20 100

       176 405
         9 910

       361 700

       432 919

        3 622-

        6 137-

        2 773

        6 986-

       17 410
        3 819-

      139 688
        1 923

      155 201

      148 216

  37.50-

  26.83-

   7.26

   9.81-

  11.21
  19.00-

  79.19
  19.40

  42.91

  34.24
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Exercice N Exercice N-1
31/12/2011    12 31/12/2010    12

Ecart N / N-1
Euros %
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BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation

Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées

    Autres réserves
Report à nouveau

RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
    Apports
    Legs et donations

    Résultats sous contrôle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées

Droit des propriétaires

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

Provisions pour risques

Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

TOTAL III

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL IV

Ecarts de conversion passif  (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

        14 684

        32 122
       174 208

        27 747

       248 761

           370

           370

        95 190
       202 396

           226
        33 284

           907

       332 003

       581 134

       331 096

        15 900

        32 122
       131 599

        42 610

       222 231

           308

           308

        13 854
       183 624

        11 252
         1 650

       210 380

       432 919

       210 380

        1 216-

       42 610

       14 863-

       26 531

           62

           62

       81 336
       18 772

       11 026-
       31 634

          907

      121 623

      148 216

   7.65-

  32.38

  34.88-

  11.94

  20.10

  20.10

 587.10
  10.22

  97.99-
   NS

  57.81

  34.24
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Exercice N
31/12/2011    12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2010    12
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COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

       Ventes de marchandises
       Production vendue de Biens et Services

       CHIFFRE D'AFFAIRES NET

       Production stockée

       Production immobilisée
       Subventions d'exploitation
       Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
       Collectes

       Cotisations
       Autres produits

                                                                                                      TOTAL I

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

       Achats de marchandises
       Variation de stock (marchandises)

       Achats de matières premières et autres approvisionnements

       Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

       Autres achats et charges externes

       Impôts, taxes et versements assimilés
       Salaires et traitements
       Charges sociales

       Dotations aux amortissements et aux provisions
              Sur immobilisations : dotations aux amortissements
              Sur immobilisations : dotations aux provisions

              Sur actif circulant : dotations aux provisions
              Pour risques et charges : dotations aux provisions

       Subventions accordées par l'association

       Autres charges (2)

                                                                                                     TOTAL II

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)

QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN

       Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
       Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

       942 960

       942 960

       395 109
       203 432

         4 173

     1 545 674

           468

       359 856
        61 009
       868 688
       204 091

        14 248

         1 385
            62

        12 203

     1 522 009

        23 664

       870 266

       870 266

        73 500
       180 691

         3 403

     1 127 860

           216

        90 541
        46 648
       765 519
       160 723

         6 360

         1 690
           308

        15 385

     1 087 390

        40 470

       72 693

       72 693

      321 609
       22 741

          770

      417 814

          252

      269 315
       14 361
      103 168
       43 369

        7 888

          305-
          246-

        3 182-

      434 620

       16 806-

   8.35

   8.35

 437.56
  12.59

  22.63

  37.04

 116.64

 297.45
  30.78
  13.48
  26.98

 124.03

  18.03-
  79.90-

  20.68-

  39.97

  41.53-

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° RM0124  en Euros. Médit Compta



Exercice N
31/12/2011    12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2010    12
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COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS FINANCIERS

       Produits financiers de participations

       Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions et transferts de charges

       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                      TOTAL V

CHARGES FINANCIERES

       Dotations aux amortissements et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change

       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                     TOTAL VI

2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)

3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

       Produits exceptionnels sur opérations de gestion

       Produits exceptionnels sur opérations en capital
       Reprises sur provisions et transferts de charges

                                                                                                    TOTAL VII

CHARGES EXCEPTIONNELLES

       Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
       Charges exceptionnelles sur opérations en capital
       Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

                                                                                                   TOTAL VIII

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)

       Impôts sur les bénéfices (IX)

                                                              TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)
                                            TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)

                                                                            SOLDE INTERMEDIAIRE

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

         4 442

         4 442

         4 442

        28 106

           199

           199

           151
           408

           559

           360-

     1 550 315
     1 522 569

        27 747

        27 747

         1 315

         1 315

         1 315

        41 785

         2 085

         2 085

         1 261

         1 261

           824

     1 131 260
     1 088 651

        42 610

        42 610

        3 127

        3 127

        3 127

       13 679-

        1 886-

        1 886-

        1 110-
          408

          702-

        1 184-

      419 055
      433 918

       14 863-

       14 863-

 237.81

 237.81

 237.81

  32.74-

  90.44-

  90.44-

  88.02-

  55.65-

 143.66-

  37.04
  39.86

  34.88-

  34.88-

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° RM0124  en Euros. Médit Compta



Exercice N
31/12/2011    12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2010    12
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EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

PRODUITS

       Bénévolat

       Prestations en nature
       Dons en nature

                                                                                                      TOTAL

CHARGES

       Secours en nature
       Mise à disposition gratuite de biens et services
       Personnel bénévole

       Prestations

                                                                                                      TOTAL

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° RM0124  en Euros. Médit Compta
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Le personnel mis à disposition par le SAN suite à la conclusion d'une convention, fait
l'objet d'une facturation par l'organisme. En contrepartie le SAN attribue une
subvention afin de financer le coût de cette mise à disposition.

Antérieurement à cette convention, le personnel mis à disposition faisait l'objet d'une
simple information en annexe.

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du
Plan Comptable Général 2005.
La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.
Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC
relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de
l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

L'association applique désormais la méhode des "jours ouvrés" pour le calcul des droits
au titre des congés payés. Le calcul de la provision a donc été modifié en conséquence.
Ce changement n'a toutefois pas d'impact sur la valorisation globale de la provision.

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° RM0124 en Euros . Médit Compta
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL       14 138        1 260
 Matériel de transport       15 175
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier       38 275        3 638

TOTAL       53 450        3 638
 Prêts, autres immobilisations financières       38 690        2 773

TOTAL       38 690        2 773
TOTAL GENERAL      106 278        7 671

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles TOTAL       15 399      15 399
 Matériel de transport       15 175      15 175
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier        2 310      39 603      39 603

TOTAL        2 310      54 778      54 778
 Prêts, autres immobilisations financières       41 462      41 462

TOTAL       41 462      41 462
TOTAL GENERAL        2 310     111 639     111 639

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL        4 480       4 882        9 362
 Matériel de transport       15 175       15 175
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier       15 404       9 366       1 901      22 869

TOTAL       30 579       9 366       1 901      38 044
TOTAL GENERAL       35 059      14 248       1 901      47 406

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Autres immob.incorporelles TOTAL        4 882
 Matériel de bureau informatique mobilier        9 366

TOTAL        9 366
TOTAL GENERAL       14 248

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° RM0124 en Euros . Médit Compta
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Etat des provisions

 Provisions pour risques et charges Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Autres provisions pour risques et charges         308          62         370

TOTAL         308          62         370

 Provisions pour dépréciation Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Sur comptes clients       6 729       4 415       2 314

TOTAL       6 729       4 415       2 314
TOTAL GENERAL       7 037          62       4 415       2 684

 Dont dotations et reprises
           d'exploitation       1 447       5 800

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Prêts       40 962      40 962
 Autres immobilisations financières          500         500
 Clients douteux ou litigieux        2 314       2 314
 Autres créances clients      172 694     172 694
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux        8 451       8 451
 Débiteurs divers        7 831       7 831
 Charges constatées d'avance       11 833      11 833

TOTAL      244 584     244 584
 Montant des prêts accordés en cours d'exercice        2 773

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Fournisseurs et comptes rattachés       95 190      95 190
 Personnel et comptes rattachés       63 990      63 990
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux      118 047     118 047
 Autres impôts taxes et assimilés       20 360      20 360
 Dettes sur immobilisations et comptes rattachés          226         226
 Autres dettes       33 284      33 284
 Produits constatés d'avance          907         907

TOTAL      332 003     332 003

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° RM0124 en Euros . Médit Compta
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie Mode Durée
Constructions Linéaire 10 à 50 ans
Agencements et aménagements Linéaire 10 à 20 ans
Installations techniques Linéaire 5 à 10 ans
Matériels et outillages Linéaire 5 à 10 ans
Matériel de transport Linéaire 4 à 5 ans
Matériel de bureau Linéaire 3 à 5 ans
Mobilier Linéaire 5 à 10 ans

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés          7 830
    Dettes fiscales et sociales         44 869
    Total         52 698

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° RM0124 en Euros . Médit Compta
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Détail des charges à payer

Montant
FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES          7 830
PROVISION POUR CONGES PAYES         28 002
PROVISION POUR CHARGES SUR CONGES PAYES         14 326
AUTRES CHARGES A PAYER          2 540

    Total         52 698

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation         11 833
    Total         11 833

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation            907
    Total            907

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Rémunération des dirigeants

Il n'est pas fait mention de la rémunération des dirigeants de l'association. De par son
organisation, cette information aurait pour effet de donner une information individuelle
en contradiction avec les règles de confidentialité.

 - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° RM0124 en Euros . Médit Compta
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Crédit bail

Nature Terrains Constructions
Instal.Matériel

Autres Total
et Outillage

  Valeur d'origine     24 139     24 139
  Amortissements
       - cumuls exercices antérieurs     18 587     18 587
  Total     18 587     18 587
  Redevances payées
       - cumuls exercices antérieurs        872        872
       - exercice      5 552      5 552
  Total      6 424      6 424
  Redevances restant à payer
       - à un an au plus      5 552      5 552
       - entre 1 et 5 ans     15 784     15 784
  Total     21 336     21 336

Engagement en matière de pensions et retraites

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges Engagement à Montant
59 ans moins d'un an
54 à 58 ans 1 à 5 ans
50 à 54 ans 6 à 10 ans        1 665
40 à 49 ans 11 à 20 ans        5 131
30 à 39 ans 21 à 30 ans       13 529
moins de 30 ans plus de 30 ans          163

  Engagement total       20 488

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 65 ans
- profil de carrière à décroissance moyenne
- turn over de 10%
- taux d'inflation de 2%
- taux d'actualisation de 4.5%

Dirigeants Autres Provisions
  Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour
  personnel en activité     20 488     20 488

Droit individuel à la formation

Dans le cadre du droit individuel à la formation institué par la loi 2004-391 du 4 mai
2004 relative à la formation professionnelle tout au long de la vie, au 31/12/2011 , le
volume d'heures de formation cumulées relatif aux droits acquis et non exercés est de
733 heures, la valeur correspondante est estimée à 6 707 euros.
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2011   12 31/12/2010   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES         6 037         9 659        3 622-  37.50-
20500000 LOGICIELS INFORMATIQUES        15 399        14 138        1 260   8.91
28050000 DOT. AMORT. INCORPORELLES         9 362-        4 480-        4 882- 108.98-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES        16 734        22 870        6 137-  26.83-
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT        15 175        15 175
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.        39 603        38 275        1 328   3.47
28182000 AMORT.MATERIEL TRANSPORT        15 175-       15 175-
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.        22 869-       15 404-        7 465-  48.46-

PRETS        40 962        38 190        2 773    7.26
27400000 PRETS PERSONNEL           909         1 200          291-  24.28-
27410000 PRET UNICIL        40 054        36 990        3 064   8.28

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES           500           500
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSEES           500           500

TOTAL ACTIF IMMOBILISE        64 233        71 219        6 986-   9.81-

CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES       172 694       155 284       17 410   11.21
41100000 USAGERS (ORGA. P EN CHG)       172 694       155 284       17 410  11.21
41600000 USAG. CREANCES DOUT.LITIG         2 314         6 729        4 415-  65.61-
49160000 PROV/DEPREC.CPTS USAGERS         2 314-        6 729-        4 415  65.61

AUTRES CREANCES        16 281        20 100        3 819-  19.00-
40980000 AVOIR A RECEVOIR            83           83
43870000 PRODUITS A RECEVOIR         2 721        2 721
43874000 SUBVENTION A RECEVOIR         5 730        15 900       10 170-  63.96-
46770000 CRT         7 043         4 200        2 843  67.69
46870000 DIVERS - PROD. A RECEVOIR           704          704

DISPONIBILITES       316 093       176 405      139 688   79.19
51210000 CREDIT MUTUEL        18 508        43 449       24 941-  57.40-
51220000 COMPTE SUR LIVRET       219 094        56 027      163 067 291.05
51260000 LIVRET BLEU        78 164        76 788        1 375   1.79
53000000 CAISSE           327           141          186 131.77

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE        11 833         9 910        1 923   19.40
48600000 CHGES CONSTATEES D'AVANCE        11 833         9 910        1 923  19.40

TOTAL ACTIF CIRCULANT       516 901       361 700      155 201   42.91

TOTAL GENERAL       581 134       432 919      148 216   34.24
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2011   12 31/12/2010   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE        14 684        15 900        1 216-   7.65-
10260000 SUBV.INV.AFF.BIENS RENOUV        14 684        15 900        1 216-   7.65-

RESERVES REGLEMENTEES        32 122        32 122
10620000 FONDS ASSOCIATIF        32 122        32 122

AUTRES RESERVES       174 208       131 599       42 610   32.38
10681000 AUTRES RESERVES       174 208       131 599       42 610  32.38

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)        27 747        42 610       14 863-  34.88-

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS       248 761       222 231       26 531   11.94

PROVISIONS POUR RISQUES           370           308           62   20.10
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES           370           308           62  20.10

TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES           370           308           62   20.10

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES        95 190        13 854       81 336  587.10
40100000 FOURNISSEURS        87 360         9 528       77 831 816.83
40810000 FOURN. ACHATS BIENS SERV.         7 830         4 325        3 504  81.01

DETTES FISCALES ET SOCIALES       202 396       183 624       18 772   10.22
42102000 MAD ISTRES        29 128        34 714        5 586-  16.09-
42104000 MAD FOS         6 197         4 852        1 345  27.72
42520000 AVCES&ACPTES SALARIES            49           716          667-  93.18-
42820000 CONGES PAYES DUS        28 002        24 489        3 512  14.34
42860000 FRAIS DE DEPLACEMENT           614          614
43100000 SECURITE SOCIALE        78 844        55 737       23 106  41.46
43710000 ASSEDIC        14 299       14 299- 100.00-
43731000 RETRAITE OUVRIER        18 923        18 061          863   4.78
43731010 CHORUM FOS         2 823         1 955          868  44.37
43732000 RETRAITE CADRE         1 131         1 091           41   3.72
43732010 PREVOYANCE FOS            73            70            3   4.25
43820000 PROV CHARGES PATRONALE/P        14 326        12 282        2 044  16.64
43860000 CHARGSE SOCIALES A PAYER           323          323
43871000 CPAM A RECEVOIR         1 603        1 603
44711000 TAXES SUR LES SALAIRES         2 766         3 790        1 024-  27.02-
44733100 PART.EMPLO.FORM.PROF.CON        13 964         8 504        5 461  64.22
44737000 UNICIL         3 629         3 064          566  18.46

DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES           226        11 252       11 026-  97.99-
40400000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISA           226        11 252       11 026-  97.99-

AUTRES DETTES        33 284         1 650       31 634    NS
46750000 DEBITEURS CREDITEURS DIVE        33 284         1 650       31 634   NS

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE           907          907
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE           907          907

TOTAL DETTES       332 003       210 380      121 623   57.81

TOTAL GENERAL       581 134       432 919      148 216   34.24
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2011   12 31/12/2010   12

Ecart N / N-1
Euros %

PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES       942 960       870 266       72 693    8.35
70600000 PROD. PREST.SERVIC.RENDUS       942 960       870 266       72 693   8.35

CHIFFRE D'AFFAIRES NET       942 960       870 266       72 693    8.35

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION       395 109        73 500      321 609  437.56
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.       395 109        73 500      321 609 437.56

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES       203 432       180 691       22 741   12.59
78174000 REPR./PROV.DEPR.ACT.CIRC.         5 800        13 332        7 532-  56.49-
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EX       103 970        78 284       25 686  32.81
79110000 REMBT CNASEA ADMINIST        33 496        41 705        8 210-  19.68-
79120000 REMBT CNASEA MAD           123-       11 729       11 852- 101.05-
79130000 REMBOURSEMENT MUTUELLE        10 417         1 774        8 643 487.20
79140000 AUTRES TRSFTS DE CHARGES         9 809        10 063          254-   2.53-
79145000 REFACTURATION LOYER PSL         4 185         1 000        3 185 318.50
79150000 REFACTURATION ASS LOC           399          399- 100.00-
79160000 REFACTURATION CAMION AMELI         1 600         1 200          400  33.33
79190000 FACTURATION SAL ADM ERS        34 278        21 204       13 074  61.66

AUTRES PRODUITS         4 173         3 403          770   22.63
75000000 ADHESIONS         3 714         3 403          311   9.13
75810000 PRODUIT DE GESTION           459          459

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION     1 545 674     1 127 860      417 814   37.04

ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS           468           216          252  116.64
60100000 EDF LOCAL PSL           468           216          252 116.64

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES       359 856        90 541      269 315  297.45
60600000 ACH.NON STOCK.MAT.&FOURN           224          224- 100.00-
60610000 CARBURANTS         4 131         1 850        2 281 123.26
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN         1 585         1 943          358-  18.41-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIV         5 797         7 621        1 824-  23.93-
61300000 LOCATIONS           459          459- 100.00-
61320000 LOCATION LOCAL PSL         6 000         2 500        3 500 140.00
61350000 LOCATION MOBILIER MATERIE           656           329          327  99.30
61351000 CREDIT BAIL MODUS + TWINGO         5 552           872        4 680 536.80
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS         1 092         2 986        1 894-  63.43-
61560000 MAINTENANCE        11 611        12 583          972-   7.72-
61600000 PRIMES D'ASSURANCE         3 138         3 573          436-  12.20-
61620000 ASSURANCES VEHICULES         3 427         1 577        1 850 117.28
61630000 ASS. MULTIRISQUE PROF.         1 236           518          718 138.69
61810000 DOCUMENTATION GENERALE           187          187
62140000 PERSONNEL PRETE A ISIS        31 543        21 534       10 009  46.48
62145000 PERSONNEL MAD DU SAN       246 487      246 487
62200000 HONORAIRES           538           598           60-  10.00-
62260000 HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE         3 827         3 757           71   1.88
62270000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEU           457         1 183          726-  61.39-
62280000 HONORAIRES COMMISSAIRE COMPTES         4 545        4 545
62300000 PUB.PUBLIC.REL. PUBLIQUES         3 772         3 202          571  17.83
62340000 DONS ET CADEAUX            30           30
62500000 DEPLACEMENTS MISSION RECE         3 167         2 547          620  24.35
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS           590           701          111-  15.82-
62570000 RECEPTIONS         1 584           492        1 092 222.01
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2011   12 31/12/2010   12

Ecart N / N-1
Euros %

62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM         1 285         7 932        6 647-  83.80-
62610000 TEL ORANGE N°0674087661 AMOR           427           750          323-  43.07-
62612500 TEL ORANGE G FIORI            72           72
62615000 TEL ORANGE C BERG           538         1 131          593-  52.46-
62615100 BOUYGHES BERGER           248          248
62630000 FRAIS TELEPHONE FRANCE TE            35         1 192        1 157-  97.09-
62631000 TEL BOUYGHES CA           153          153- 100.00-
62631500 TEL BOUYGHES BERGERON           955            57          898   NS
62632000 TEL BOUYGHES FE           320           295           25   8.44
62632100 TEL BOUYGHES CLE3           832            49-          881   NS
62632200 BOUYGHES MR MORO         1 051        1 051
62633000 TEL BOUYGHES POMAR A           157            86           71  81.83
62633100 BOUYGHES BERGER           236          236
62633200 BOUYGHES TEL           136          136
62634000 TEL BOUYGHES MATHIEU A           536             3-          538   NS
62634100 BOUYGHES AMOROS            20           20
62635000 TEL BOUYGHES PICARD           507           219          288 132.01
62635100 FREE TELEPHONE ISTRES           431           140          291 207.59
62635200 FREE TELEPHONE FOS           382           378            5   1.21
62635500 BOUYGHES TEL ACCUEIL ISIS         2 481            52        2 429   NS
62635600 TEL BOUYGHES ARBONA PSL           583            99          484 488.07
62635700 FREE HT DEBIT MIRAMAS           389           307           82  26.57
62635800 BOUYGHES FIORI           536          536
62635900 ORANG TEL FARLIN             1            1
62650000 FRAIS POSTAUX         5 995         6 227          232-   3.73-
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS           752           526          226  43.06

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES        61 009        46 648       14 361   30.78
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES        22 205        16 453        5 752  34.96
63120000 TAXE SALAIRES PERM        19 145        15 018        4 127  27.48
63131000 FORMATION PROFESSION        10 360         8 935        1 424  15.94
63132000 FORM PROF         4 850         3 178        1 672  52.62
63141000 PARTICIPAT EFFORT CONSTR         2 502         2 367          135   5.69
63142000 EFFORT CONTRUCTION         1 443           697          746 107.10
63330000 PARTICIPATø EMPL FORM PRO           499          499
63540000 DROITS ENREG. TIMBRES             5            5

SALAIRES ET TRAITEMENTS       868 688       765 519      103 168   13.48
64111000 SALAIRES MISE A DISPO       558 107       536 471       21 637   4.03
64112000 SALAIRES PERMANENTS       305 053       220 607       84 446  38.28
64120000 CONGES PAYES         3 512         7 798        4 285-  54.95-
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS           614          614
64142100 INDEMNITES MAD           439           106          333 314.15
64142110 PANIERS            37           37
64142200 INDEM DEPLACEMENTS PERM           924           538          386  71.83

CHARGES SOCIALES       204 091       160 723       43 369   26.98
64511000 URSSAF MAD        53 846        24 735       29 111 117.69
64512000 URSSAF PERMANENTS        85 826        50 151       35 675  71.14
64513000 CHARGES PATRO/PROV CP         2 367         3 528        1 161-  32.91-
64531000 RETRAITE CPM MAD        31 810        30 579        1 231   4.02
64532000 RETRAITE CPM PERMANENTS        24 536        17 240        7 296  42.32
64533000 CAISSE DE RETRAITE CIPC           447          447
64541000 ASSEDIC MAD        23 586       23 586- 100.00-
64542000 ASSEDIC PERMANENTS         9 707        9 707- 100.00-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2011   12 31/12/2010   12

Ecart N / N-1
Euros %

64750000 MEDECINE DU TRAVAIL         5 260         1 048        4 212 402.02
64800000 AUTR.CHARGES DE PERSONNEL           149          149- 100.00-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS        14 248         6 360        7 888  124.03
68111000 DOT. AMORT. INCORPORELLES         4 882         2 592        2 290  88.35
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.         9 366         3 768        5 598 148.57

DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT         1 385         1 690          305-  18.03-
68174000 DOT.PROV.DEPR.ACTIFS CIRC         1 385         1 690          305-  18.03-

DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES            62           308          246-  79.90-
68150000 DOT.PROV.RISQ.& CHRG EXPL            62           308          246-  79.90-

AUTRES CHARGES        12 203        15 385        3 182-  20.68-
65400000 PERTES/CREANCES IRRECOUVR         5 620         8 204        2 584-  31.50-
65800000 COTISATION COORACE         6 174         6 479          305-   4.71-
65810000 CHARGES DIVERSES DE GEST           409           702          293-  41.69-

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION     1 522 009     1 087 390      434 620   39.97

RESULTAT D'EXPLOITATION        23 664        40 470       16 806-  41.53-

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES         4 442         1 315        3 127  237.81
76000000 PRODUITS FINANCIERS         4 442         1 315        3 127 237.81

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS         4 442         1 315        3 127  237.81

RESULTAT FINANCIER         4 442         1 315        3 127  237.81

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS        28 106        41 785       13 679-  32.74-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION           199         2 085        1 886-  90.44-
77180000 AUT.PROD.EXCEP./OPER.GEST           199         2 085        1 886-  90.44-

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS           199         2 085        1 886-  90.44-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION           151         1 261        1 110-  88.02-
67000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES           102           246          143-  58.34-
67120000 PENALITES AMENDES            35           35- 100.00-
67180000 AUT.CHG.EXCEP./OP.GESTION            49           981          932-  95.03-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL           408          408
67500000 VAL. ELEM. ACTIFS CEDEES           408          408

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES           559         1 261          702-  55.65-

RESULTAT EXCEPTIONNEL           360-          824        1 184- 143.66-

TOTAL PRODUITS     1 550 315     1 131 260      419 055   37.04

TOTAL DES CHARGES     1 522 569     1 088 651      433 918   39.86

SOLDE INTERMEDIAIRE        27 747        42 610       14 863-  34.88-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2011   12 31/12/2010   12

Ecart N / N-1
Euros %

EXCEDENTS OU DEFICITS        27 747        42 610       14 863-  34.88-
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SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

 VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION

     Ventes de marchandises
     Coût d'achat des marchandises vendues

 MARGE COMMERCIALE

     Production vendue
     Production stockée ou déstockage
     Production immobilisée

 PRODUCTION DE L'EXERCICE

     Matières premières, approvisionnements consommés
     Sous traitance directe

 MARGE BRUTE DE PRODUCTION

 MARGE BRUTE GLOBALE

     Autres achats + charges externes

 VALEUR AJOUTEE

     Subventions d'exploitation
     Impôts, taxes et versements assimilés
     Salaires du personnel
     Charges sociales du personnel

 EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION

     Autres produits de gestion courante
     Autres charges de gestion courante
     Reprises amortissements provisions, transferts de charges
     Dotations aux amortissements
     Dotations aux provisions

 RESULTAT D'EXPLOITATION

     Quotes parts de résultat sur opérations en commun
     Produits financiers
     Charges financières

 RESULTAT COURANT

     Produits exceptionnels
     Charges exceptionnelles

 RESULTAT EXCEPTIONNEL

     Impôt sur les bénéfices
     Participation des salariés

 RESULTAT NET

+
-

+
+
+

-
-

-

+
-
-
-

+
-
+
-
-

+
+
-

+
-

-
-

      942 960

      942 960

      942 960

          468

      942 492

      942 492

      359 856

      582 636

      395 109
       61 009
      868 688
      204 091

      156 043-

        4 173
       12 203
      203 432
       14 248
        1 447

       23 664

        4 442

       28 106

          199
          559

          360-

       27 747

 100.00

 100.00

 100.00

   0.05

  99.95

  99.95

  38.16

  61.79

  41.90
   6.47
  92.12
  21.64

  16.55-

   0.44
   1.29
  21.57
   1.51
   0.15

   2.51

   0.47

   2.98

   0.02
   0.06

   0.04-

   2.94

      870 266

      870 266

      870 266

          216

      870 051

      870 051

       90 541

      779 510

       73 500
       46 648
      765 519
      160 723

      119 881-

        3 403
       15 385
      180 691
        6 360
        1 998

       40 470

        1 315

       41 785

        2 085
        1 261

          824

       42 610

 100.00

 100.00

 100.00

   0.02

  99.98

  99.98

  10.40

  89.57

   8.45
   5.36
  87.96
  18.47

  13.78-

   0.39
   1.77
  20.76
   0.73
   0.23

   4.65

   0.15

   4.80

   0.24
   0.14

   0.09

   4.90

      72 693

      72 693

      72 693

         252

      72 442

      72 442

     269 315

     196 874-

     321 609
      14 361
     103 168
      43 369

      36 162-

         770
       3 182-
      22 741
       7 888
         551-

      16 806-

       3 127

      13 679-

       1 886-
         702-

       1 184-

      14 863-

   8.35

   8.35

   8.35

 116.64

   8.33

   8.33

 297.45

  25.26-

 437.56
  30.78
  13.48
  26.98

  30.17-

  22.63
  20.68-
  12.59
 124.03
  27.58-

  41.53-

 237.81

  32.74-

  90.44-
  55.65-

 143.66-

  34.88-
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PRESENTATION GRAPHIQUE DES S.I.G.

      942 960       942 492

      582 636

      156 043-
       27 747

      870 266       870 051

      779 510

      119 881-
       42 610

      100.00  %        99.95  %

       61.79  %

       16.55-  %
        2.94  %

      100.00  %        99.98  %

       89.57  %

       13.78-  %
        4.90  %

Chiffre
d'Affaires

Marge Brute Valeur
Ajoutée

Excédent Brut
d'Exploitation

Résultat
Net

Chiffre
d'Affaires

Marge Brute Valeur
Ajoutée

Excédent Brut
d'Exploitation

Résultat
Net

Chiffre
d'Affaires

Marge Brute Valeur
Ajoutée

Excédent Brut
d'Exploitation

Résultat
Net Chiffre

d'Affaires
Marge Brute Valeur

Ajoutée

Excédent Brut
d'Exploitation

Résultat
Net

PRESENTATION EN Euros

PRESENTATION EN POURCENTAGE

Exercice au 31/12/2011 Exercice au 31/12/2010

Exercice au 31/12/2011 Exercice au 31/12/2010
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DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Exercice N
31/12/2011   12

Exercice N-1
31/12/2010   12

%
CA

%
CA

Ecart N / N-1
Euros %

 VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION       942 960  100.00       870 266  100.00       72 693    8.35

 PRODUCTION VENDUE       942 960  100.00       870 266  100.00       72 693    8.35
70600000 PROD. PREST.SERVIC.RENDUS       942 960 100.00       870 266 100.00       72 693   8.35

 PRODUCTION DE L'EXERCICE       942 960  100.00       870 266  100.00       72 693    8.35

 MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES           468    0.05           216    0.02          252  116.64
60100000 EDF LOCAL PSL           468   0.05           216   0.02          252 116.64

 MARGE BRUTE DE PRODUCTION       942 492   99.95       870 051   99.98       72 442    8.33

 MARGE BRUTE GLOBALE       942 492   99.95       870 051   99.98       72 442    8.33

 AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES       359 856   38.16        90 541   10.40      269 315  297.45
60600000 ACH.NON STOCK.MAT.&FOURN           224   0.03          224- 100.00-
60610000 CARBURANTS         4 131   0.44         1 850   0.21        2 281 123.26
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN         1 585   0.17         1 943   0.22          358-  18.41-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIV         5 797   0.61         7 621   0.88        1 824-  23.93-
61300000 LOCATIONS           459   0.05          459- 100.00-
61320000 LOCATION LOCAL PSL         6 000   0.64         2 500   0.29        3 500 140.00
61350000 LOCATION MOBILIER MATERIE           656   0.07           329   0.04          327  99.30
61351000 CREDIT BAIL MODUS + TWINGO         5 552   0.59           872   0.10        4 680 536.80
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS         1 092   0.12         2 986   0.34        1 894-  63.43-
61560000 MAINTENANCE        11 611   1.23        12 583   1.45          972-   7.72-
61600000 PRIMES D'ASSURANCE         3 138   0.33         3 573   0.41          436-  12.20-
61620000 ASSURANCES VEHICULES         3 427   0.36         1 577   0.18        1 850 117.28
61630000 ASS. MULTIRISQUE PROF.         1 236   0.13           518   0.06          718 138.69
61810000 DOCUMENTATION GENERALE           187   0.02          187
62140000 PERSONNEL PRETE A ISIS        31 543   3.35        21 534   2.47       10 009  46.48
62145000 PERSONNEL MAD DU SAN       246 487  26.14      246 487
62200000 HONORAIRES           538   0.06           598   0.07           60-  10.00-
62260000 HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE         3 827   0.41         3 757   0.43           71   1.88
62270000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEU           457   0.05         1 183   0.14          726-  61.39-
62280000 HONORAIRES COMMISSAIRE COMPTES         4 545   0.48        4 545
62300000 PUB.PUBLIC.REL. PUBLIQUES         3 772   0.40         3 202   0.37          571  17.83
62340000 DONS ET CADEAUX            30   0.00           30
62500000 DEPLACEMENTS MISSION RECE         3 167   0.34         2 547   0.29          620  24.35
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS           590   0.06           701   0.08          111-  15.82-
62570000 RECEPTIONS         1 584   0.17           492   0.06        1 092 222.01
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM         1 285   0.14         7 932   0.91        6 647-  83.80-
62610000 TEL ORANGE N°0674087661 AMOR           427   0.05           750   0.09          323-  43.07-
62612500 TEL ORANGE G FIORI            72   0.01           72
62615000 TEL ORANGE C BERG           538   0.06         1 131   0.13          593-  52.46-
62615100 BOUYGHES BERGER           248   0.03          248
62630000 FRAIS TELEPHONE FRANCE TE            35   0.00         1 192   0.14        1 157-  97.09-
62631000 TEL BOUYGHES CA           153   0.02          153- 100.00-
62631500 TEL BOUYGHES BERGERON           955   0.10            57   0.01          898   NS
62632000 TEL BOUYGHES FE           320   0.03           295   0.03           25   8.44
62632100 TEL BOUYGHES CLE3           832   0.09            49-   0.01-          881   NS
62632200 BOUYGHES MR MORO         1 051   0.11        1 051
62633000 TEL BOUYGHES POMAR A           157   0.02            86   0.01           71  81.83
62633100 BOUYGHES BERGER           236   0.02          236
62633200 BOUYGHES TEL           136   0.01          136
62634000 TEL BOUYGHES MATHIEU A           536   0.06             3-   0.00-          538   NS
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DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Exercice N
31/12/2011   12

Exercice N-1
31/12/2010   12

%
CA

%
CA

Ecart N / N-1
Euros %

62634100 BOUYGHES AMOROS            20   0.00           20
62635000 TEL BOUYGHES PICARD           507   0.05           219   0.03          288 132.01
62635100 FREE TELEPHONE ISTRES           431   0.05           140   0.02          291 207.59
62635200 FREE TELEPHONE FOS           382   0.04           378   0.04            5   1.21
62635500 BOUYGHES TEL ACCUEIL ISIS         2 481   0.26            52   0.01        2 429   NS
62635600 TEL BOUYGHES ARBONA PSL           583   0.06            99   0.01          484 488.07
62635700 FREE HT DEBIT MIRAMAS           389   0.04           307   0.04           82  26.57
62635800 BOUYGHES FIORI           536   0.06          536
62635900 ORANG TEL FARLIN             1   0.00            1
62650000 FRAIS POSTAUX         5 995   0.64         6 227   0.72          232-   3.73-
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS           752   0.08           526   0.06          226  43.06

 VALEUR AJOUTEE       582 636   61.79       779 510   89.57      196 874-  25.26-

 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION       395 109   41.90        73 500    8.45      321 609  437.56
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.       395 109  41.90        73 500   8.45      321 609 437.56

 IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES        61 009    6.47        46 648    5.36       14 361   30.78
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES        22 205   2.35        16 453   1.89        5 752  34.96
63120000 TAXE SALAIRES PERM        19 145   2.03        15 018   1.73        4 127  27.48
63131000 FORMATION PROFESSION        10 360   1.10         8 935   1.03        1 424  15.94
63132000 FORM PROF         4 850   0.51         3 178   0.37        1 672  52.62
63141000 PARTICIPAT EFFORT CONSTR         2 502   0.27         2 367   0.27          135   5.69
63142000 EFFORT CONTRUCTION         1 443   0.15           697   0.08          746 107.10
63330000 PARTICIPATø EMPL FORM PRO           499   0.05          499
63540000 DROITS ENREG. TIMBRES             5   0.00            5

 SALAIRES DU PERSONNEL       868 688   92.12       765 519   87.96      103 168   13.48
64111000 SALAIRES MISE A DISPO       558 107  59.19       536 471  61.64       21 637   4.03
64112000 SALAIRES PERMANENTS       305 053  32.35       220 607  25.35       84 446  38.28
64120000 CONGES PAYES         3 512   0.37         7 798   0.90        4 285-  54.95-
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS           614   0.07          614
64142100 INDEMNITES MAD           439   0.05           106   0.01          333 314.15
64142110 PANIERS            37   0.00           37
64142200 INDEM DEPLACEMENTS PERM           924   0.10           538   0.06          386  71.83

 CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL       204 091   21.64       160 723   18.47       43 369   26.98
64511000 URSSAF MAD        53 846   5.71        24 735   2.84       29 111 117.69
64512000 URSSAF PERMANENTS        85 826   9.10        50 151   5.76       35 675  71.14
64513000 CHARGES PATRO/PROV CP         2 367   0.25         3 528   0.41        1 161-  32.91-
64531000 RETRAITE CPM MAD        31 810   3.37        30 579   3.51        1 231   4.02
64532000 RETRAITE CPM PERMANENTS        24 536   2.60        17 240   1.98        7 296  42.32
64533000 CAISSE DE RETRAITE CIPC           447   0.05          447
64541000 ASSEDIC MAD        23 586   2.71       23 586- 100.00-
64542000 ASSEDIC PERMANENTS         9 707   1.12        9 707- 100.00-
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL         5 260   0.56         1 048   0.12        4 212 402.02
64800000 AUTR.CHARGES DE PERSONNEL           149   0.02          149- 100.00-

 EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION       156 043-  16.55-      119 881-  13.78-       36 162-  30.17-

 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE         4 173    0.44         3 403    0.39          770   22.63
75000000 ADHESIONS         3 714   0.39         3 403   0.39          311   9.13
75810000 PRODUIT DE GESTION           459   0.05          459
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%
CA

Ecart N / N-1
Euros %

 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE        12 203    1.29        15 385    1.77        3 182-  20.68-
65400000 PERTES/CREANCES IRRECOUVR         5 620   0.60         8 204   0.94        2 584-  31.50-
65800000 COTISATION COORACE         6 174   0.65         6 479   0.74          305-   4.71-
65810000 CHARGES DIVERSES DE GEST           409   0.04           702   0.08          293-  41.69-

 REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS,
 TRANSFERTS DE CHARGES       203 432   21.57       180 691   20.76       22 741   12.59

78174000 REPR./PROV.DEPR.ACT.CIRC.         5 800   0.62        13 332   1.53        7 532-  56.49-
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EX       103 970  11.03        78 284   9.00       25 686  32.81
79110000 REMBT CNASEA ADMINIST        33 496   3.55        41 705   4.79        8 210-  19.68-
79120000 REMBT CNASEA MAD           123-   0.01-       11 729   1.35       11 852- 101.05-
79130000 REMBOURSEMENT MUTUELLE        10 417   1.10         1 774   0.20        8 643 487.20
79140000 AUTRES TRSFTS DE CHARGES         9 809   1.04        10 063   1.16          254-   2.53-
79145000 REFACTURATION LOYER PSL         4 185   0.44         1 000   0.11        3 185 318.50
79150000 REFACTURATION ASS LOC           399   0.05          399- 100.00-
79160000 REFACTURATION CAMION AMELI         1 600   0.17         1 200   0.14          400  33.33
79190000 FACTURATION SAL ADM ERS        34 278   3.64        21 204   2.44       13 074  61.66

 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS        14 248    1.51         6 360    0.73        7 888  124.03
68111000 DOT. AMORT. INCORPORELLES         4 882   0.52         2 592   0.30        2 290  88.35
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.         9 366   0.99         3 768   0.43        5 598 148.57

 DOTATIONS AUX PROVISIONS         1 447    0.15         1 998    0.23          551-  27.58-
68150000 DOT.PROV.RISQ.& CHRG EXPL            62   0.01           308   0.04          246-  79.90-
68174000 DOT.PROV.DEPR.ACTIFS CIRC         1 385   0.15         1 690   0.19          305-  18.03-

 RESULTAT D'EXPLOITATION        23 664    2.51        40 470    4.65       16 806-  41.53-

 PRODUITS FINANCIERS         4 442    0.47         1 315    0.15        3 127  237.81
76000000 PRODUITS FINANCIERS         4 442   0.47         1 315   0.15        3 127 237.81

 RESULTAT COURANT        28 106    2.98        41 785    4.80       13 679-  32.74-

 PRODUITS EXCEPTIONNELS           199    0.02         2 085    0.24        1 886-  90.44-
77180000 AUT.PROD.EXCEP./OPER.GEST           199   0.02         2 085   0.24        1 886-  90.44-

 CHARGES EXCEPTIONNELLES           559    0.06         1 261    0.14          702-  55.65-
67000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES           102   0.01           246   0.03          143-  58.34-
67120000 PENALITES AMENDES            35   0.00           35- 100.00-
67180000 AUT.CHG.EXCEP./OP.GESTION            49   0.01           981   0.11          932-  95.03-
67500000 VAL. ELEM. ACTIFS CEDEES           408   0.04          408

 RESULTAT EXCEPTIONNEL           360-   0.04-          824    0.09        1 184- 143.66-

 RESULTAT NET        27 747    2.94        42 610    4.90       14 863-  34.88-
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EQUILIBRE FINANCIER

FONDS DE ROULEMENT

Fonds associatifs et réserves
               Résultat de l'exercice
               Provisions réglementées et subventions

FONDS PROPRES

               Provisions pour risques et charges
               Emprunts et dettes assimilées
               Groupes et associés

                              CAPITAUX PERMANENTS

               Actif net immobilisé
               Charges à répartir sur plusieurs exercices

FONDS DE ROULEMENT

BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT

               Stocks et en cours
Créances usagers et comptes rattachés

               Autres créances
               Comptes de régularisation

                              ACTIF CIRCULANT

               Fournisseurs et comptes rattachés
               Autres dettes
               Comptes de régularisation

                              DETTES D'EXPLOITATION

BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT

               Disponibilités
               Concours bancaires courants

                              TRESORERIE NETTE

      221 015
       27 747

      248 761

          370

      249 132

       64 233

      184 898

      172 694
       16 281
       11 833

      200 808

       95 416
      235 680
          907

      332 003

      131 195-

      316 093

      316 093

  84.38
  10.59

  94.97

   0.14

  95.11

  24.52

  70.59

  65.93
   6.22
   4.52

  76.66

  36.43
  89.98
   0.35

 126.75

  50.09-

 120.68

 120.68

      179 621
       42 610

      222 231

          308

      222 539

       71 219

      151 320

      155 284
       20 100
        9 910

      185 294

       25 106
      185 274

      210 380

       25 086-

      176 405

      176 405

  74.30
  17.63

  91.93

   0.13

  92.06

  29.46

  62.60

  64.24
   8.31
   4.10

  76.65

  10.39
  76.64

  87.03

  10.38-

  72.97

  72.97

      41 394
      14 863-

      26 531

          62

      26 593

       6 986-

      33 578

      17 410
       3 819-
       1 923

      15 514

      70 310
      50 406
         907

     121 623

     106 109-

     139 688

     139 688

  23.04
  34.88-

  11.94

  20.10

  11.95

   9.81-

  22.19

  11.21
  19.00-
  19.40

   8.37

 280.05
  27.21

  57.81

 422.99-

  79.19

  79.19
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TABLEAU DE FINANCEMENT
CALCUL DE LA VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT

RESSOURCES DURABLES

                   Résultat net comptable
                   Dotations aux amortissements et provisions
                   Reprises sur amortissements et provisions
                   Plus ou moins-values sur cession d'actif
                   Subventions d'investissements virées au résultat

                                       CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

Prélèvements

                                       AUTOFINANCEMENT DISPONIBLE

                   Cessions d'immobilisations
Apports de l'exploitant

                   Augmentation des comptes courants d'associés
                   Augmentation des dettes financières
                   Subventions reçues

                                       TOTAL DES RESSOURCES

EMPLOIS FIXES

                   Acquisitions d'immobilisations

                   Charges à répartir sur plusieurs exercices
Retraits de l'exploitant

                   Dividendes
                   Remboursements des comptes courants d'associés
                   Remboursements des dettes financières

                                       TOTAL DES EMPLOIS

VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL
        Ressource nette (+) ou emploi net (-)

Exercice N Exercice N-1
31/12/2011    12 31/12/2010    12

       27 747
       14 310

          408

       42 465

       42 465

        1 216-

       41 249

        7 671

        7 671

       33 578

       42 610
        6 668

       49 278

       49 278

       15 900

       65 178

       33 304

       33 304

       31 874
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TABLEAU DE FINANCEMENT
UTILISATION DE LA VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT

VARIATION DES ACTIFS CIRCULANTS

                   Stocks et en cours
                   Clients et comptes rattachés
                   Autres créances
                   Comptes de régularisation

                                       VARIATION

VARIATION DES PASSIFS HORS TRESORERIE

                   Fournisseurs et comptes rattachés
                   Autres dettes
                   Comptes de régularisation

                                       VARIATION

BESOIN (-) ou DEGAGEMENT (+) de l'exercice

VARIATION TRESORERIE

                   Disponibilités
                   Concours bancaires courants

                                       VARIATION

UTILISATION DE LA VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT
         Emploi net (-) ou Ressource nette (+)

Variations Variations
N - (N-1) (N-1) - (N-2)

31/12/2011    12 31/12/2010    12

       17 410
        3 819-
        1 923

       15 514

       70 310
       50 406
          907

      121 623

      106 109

      139 688

      139 688

       33 578-

       18 072
        3 482-
        6 969

       21 559

       16 598
        4 917

       21 514

           44-

       31 783
           46

       31 829

       31 874-
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DU RESULTAT A LA TRESORERIE

RESULTAT NET COMPTABLE

     ± Non flux d'exploitation

                     Dotations aux amortissements et provisions
                     Reprises sur amortissements et provisions
                     Plus ou moins-values sur cession d'actif
                     Subventions d'investissements virées au résultat

= Capacité d'autofinancement

      - Prélèvements

= Autofinancement disponible

     + Variation du B.F.R.

= Trésorerie d'exploitation

     + Ressources

                   Cessions d'immobilisations
Apports de l'exploitant

                   Augmentations des comptes courants d'associés
                   Augmentations des dettes financières
                   Subventions reçues

      -  Emplois

                   Acquisitions d'immobilisations

                   Charges à répartir sur plusieurs exercices
Retraits de l'exploitant

                   Dividendes
                   Remboursements des comptes courants d'associés
                   Remboursements des dettes financières

= Variation de trésorerie

     + Trésorerie initiale

TRESORERIE FINALE

Exercice N Exercice N-1
31/12/2011    12 31/12/2010    12

       14 310

          408

        1 216-

        7 671

       27 747

       14 719

       42 465

       42 465

      106 109

      148 574

        1 216-

        7 671

      139 688

      176 405

      316 093

        6 668

       15 900

       33 304

       42 610

        6 668

       49 278

       49 278

           44-

       49 234

       15 900

       33 304

       31 829

      144 576

      176 405
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RATIOS

ROTATION DES STOCKS MATIERES PREMIERES ET MARCHANDISES

     Stock matières premières + Stock de marchandises  x  nbre jours de l'exercice

     Matières premières consommées + Coût d'achat des marchandises vendues

Ce ratio vous renseigne sur le nombre moyen de jours pendant lesquels les stocks
restent dans l'entreprise. Il doit vous aider à définir votre politique d'achats.

CREDIT MOYEN CONSENTI AUX CLIENTS

     Clients et comptes rattachés  x  nbre jours de l'exercice

     Chiffre d'affaires TTC

Il s'agit de la durée moyenne d'encaissement des créances clients. Il doit être
comparé au crédit pratiqué par vos concurrents et à celui que vous avez fixé
comme objectif.

CREDIT MOYEN OBTENU DES FOURNISSEURS

     Fournisseurs et comptes rattachés  x  nbre jours de l'exercice

     Achats et charges externes TTC

Il s'agit de la durée moyenne de règlement des dettes fournisseurs. Il doit être
comparé aux conditions d'achats généralement obtenues.

RATIO DE SOLVABILITE A COURT TERME

     Créances à moins d'un an + Disponibilités

     Dettes à moins d'un an

Ce ratio indique si l'entreprise est apte à faire face à ses dettes à court terme.

RATIO D'AUTONOMIE FINANCIERE

     Capitaux propres

     Dettes

Ce ratio indique comment a été financée votre entreprise. Il mesure la part des
fonds que vous avez apportés par rapport aux fonds que vous avez empruntés.

31/12/2011    12 mois 31/12/2010    12 mois
Valeurs ValeursBases Bases

          468

      175 007

      942 960

       95 190

      360 324

      505 068

      332 003

      248 761

      332 373

  66.81

  95.10

   1.52

   0.75

          216

      162 012

      870 266

       13 854

       90 757

      351 789

      210 380

      222 231

      210 688

  67.02

  54.95

   1.67

   1.05
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